

PROTOKÓŁ Nr XXX/2021

z sesji Rady Gminy Zbiczno z dnia 13.01.2021 r.

XXX sesja Rady Gminy Zbiczno odbyła się **13 stycznia 2021 r.** w sali Zespołu Szkół w Zbicznie.

Początek sesji godz. **16⁴⁵**, zakończenie o godz. **18⁵⁵**,

Na stan 15 radnych obecnych było 14 radnych. Lista obecności – **zał. nr 1.**

Lista obecności pracowników – **zał. nr 2.**

Lista obecności sołtysów- **zał. nr 3.**

Ad. 1

Przewodniczący Rady Gminy Zbiczno Radosław Stawski – poprosił wszystkich o powstanie, następnie powitał obecnych i dokonał otwarcia XXX sesji.

Ad. 2

Na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził, że w sesji uczestniczy 14 radnych, co stanowi quorum, przy którym może obradować i podejmować uchwały Rada Gminy.

Ad. 3

Przewodniczący przystąpił do przedstawienia proponowanego porządku obrad:

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie XXX Sesji Rady Gminy.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Przedstawienie proponowanego porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z XXIX Sesji Rady Gminy Zbiczno.
5. Sprawozdanie Przewodniczącego Rady z pracy między sesjami.
6. Sprawozdanie Przewodniczących Komisji z prac Komisji Rady między sesjami.
7. Sprawozdanie Wójta z pracy między sesjami oraz sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Gminy – zapytania Radnych i Sołtysów.
8. Przedstawienie projektu uchwały w sprawie przyjęcia budżetu Gminy Zbiczno na 2021 rok.
9. Wystąpienie Wójta w sprawie projektu budżetu.

10. Odczytanie przez Wójta projektu uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem oraz ewentualnymi poprawkami.
11. Odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej.
12. Przedstawienie opinii i wniosków Komisji Finansowo-Budżetowej oraz pozostałych Komisji Rady Gminy.
13. Dyskusja nad projektem uchwały budżetowej i projektem Wieloletniej Prognozy Finansowej.
14. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zbiczno na lata 2021-2030.
15. Podjęcie uchwały budżetowej na 2021 rok.
16. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Brodnickiemu na realizację Projektu „Rozbudowa drogi powiatowej nr 1825C na odcinku Sosno-Zbiczno”.
17. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Zbiczno na lata 2021-2027.
18. Podjęcie uchwały w sprawie zniesienia statusu pomnika przyrody.
19. Podjęcie uchwały w sprawie uznania petycji za niezasługującą na uwzględnienie.
20. Podjęcie uchwały w sprawie uznania petycji za niezasługującą na uwzględnienie.
21. Interpelacje i wnioski Radnych oraz Sołtysów.
22. Sprawy różne, wystąpienia mieszkańców i zaproszonych.
23. Zakończenie sesji.

Ad. 4

Przewodniczący Rady po odczytaniu porządku obrad przystąpił do przyjęcia protokołu z XXIX Sesji Rady Gminy Zbiczno.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie protokół z obrad, który został przyjęty jednogłośnie. Protokół głosowania stanowi **załącznik nr 4**.

Ad. 5

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił w formie pisemnej swoje sprawozdanie z prac między sesjami – **załącznik nr 5**.

Ad. 6

Kolejno zostało przedstawione sprawozdania z posiedzeń Komisji Finansowo-Budżetowej, Komisji Oświaty, Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska, Komisji Skarg, Wniosków i Petycji oraz Komisji Rewizyjnej.

Następnie Przewodniczący Rady przypomniał o konieczności przygotowania przez Przewodniczących Komisji planów pracy na rok bieżący.

Ad. 7

Wójt Gminy przedstawiła sprawozdania z pracy między sesjami i sprawozdanie z wykonania uchwał - **załącznik nr 6.**

Po przedstawieniu sprawozdania Wójt Gminy przekazała m.in. informację na temat szczepień na COVID-19 oraz likwidacji oddziału Banku Spółdzielczego w Zbicznie.

Następnie wynikła krótka dyskusja, w której głos zabrała sołtys Treder Regina oraz Wójt Gminy.

Ad. 8

Przedstawienie projektu uchwały w sprawie przyjęcia budżetu Gminy Zbiczno na 2021 rok.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały budżetowej.

Ad. 9

Wystąpienie Wójta w sprawie projektu budżetu.

Ad. 10

Odczytanie przez Wójta projektu uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem oraz ewentualnymi poprawkami.

Wójt Gminy przedstawiła projekt budżetu na rok 2021. Poinformowała o wysokości długu zaciągniętego przez gminę, Kolejno podała kwotę planowanych dochodów oraz wydatków w budżecie na rok 2021. Następnie przedstawiła informacje na temat planowanych inwestycji w budżecie na rok 2021. Na koniec odniosła się do poprawek i autopoprawek budżetu.

Ad. 11

Odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej

Przewodniczący Rady odczytał pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej:

- w sprawie opinii o projekcie wieloletniej prognozy finansowej na lata 2021-2030 Gminy Zbiczno,
- w sprawie opinii o projekcie uchwały budżetowej na 2021 rok Gminy Zbiczno,
- w sprawie opinii o możliwości sfinansowania deficytu przedstawionego w projekcie uchwały budżetowej Gminy Zbiczno na 2021 rok.

Ad. 12

Przedstawienie opinii i wniosków Komisji Finansowo-Budżetowej oraz pozostałych Komisji Rady Gminy.

Głos w tej sprawie zabrał Przewodniczący Komisji Finansowo-Budżetowej Mariusz Jakubowski. Zaopiniował pozytywnie projekt budżetu wraz z poprawkami oraz autopoprawkami.

Ad. 13

Dyskusja nad projektem uchwały budżetowej i projektem Wieloletniej Prognozy Finansowej

Radna Barbara Hartka zabrała głos w tej sprawie. Złożyła wniosek o oddzielenie w osobnym głosowaniu wniosku Komisji Finansowo-Budżetowej na temat zmniejszenia planu wydatków na płace i pochodne. Wniosek poparła argumentami o braku jednomyślności w tej kwestii.

Przewodniczący Rady poinformował, że wniosek zostanie poddany głosowaniu. Kolejno przedstawił zasady głosowania i poinformował, że kwestia podwyżek była przegłosowana na posiedzeniach komisji.

Kolejno głos w tej sprawie zabrał Radny Mariusz Jakubowski. Poinformował, że Komisje Rady nie były jednomyślne ale na każdym posiedzeniu kwestia podwyżek została odrzucona.

Następnie poinformował, że Wysoka Rada w latach 2019 oraz 2020 zaplanowała i przekazała podwyżkę płac o 5%. Argumentował również, że rok 2020 był ciężki rokiem dla gminy jak i jego mieszkańców ze względu na czas pandemii oraz podwyżkę stawek wywozu i zagospodarowania odpadów komunalnych.

Do dyskusji włączyła się Wójt Gminy. Poinformowała, że planowany 4% wzrost płac jest o inflacje. Dodała, że najniższa krajowa wzrosła o 8% i jest to wzrost, który muszą otrzymać pracownicy. Poinformowała, że w zeszłym roku wzrost płacy minimalnej wzrósł o 16 %.

Najmniej zarabiające osoby otrzymały 16% wzrost pensji, a inni pracownicy tylko 5%. Dlatego też zaplanowano w budżecie na rok 2021 podwyżkę płac o 4%.

Kolejno do dyskusji włączyła się Radna Barbara Hartka. Następnie głos w tej sprawie zabrał ponownie Radny Mariusz Jakubowski.

Radny Sławomir Krzyżanowski poprosił o wyjaśnienie dotyczące oszczędności, które pochodzą z połowy opłacanych składek ZUS.

Wójt Gminy zabrała głos w tej sprawie i udzieliła wyjaśnień.

Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania:

Podjęcie głosowania w sprawie poprawki do budżetu dotyczącej zniesienia planu wydatków na płace i pochodne w wysokości 4%.

Głos w tej sprawie zabrał Radny Sławomir Krzyżanowski oraz Przewodniczący Rady.

Kolejno Przewodniczący Rady przedstawił zasady i tryb głosowania.

Radni uwag lub pytań nie wnieśli.

Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania.

Wyniki głosowania: „Za”- 6 osób, „Przeciw”- 6 osób, „Wstrzymał/a się”- 2 osoby, 1 osoba nieobecna.

Protokół głosowania stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Przewodniczący Rady poinformował, że po wcześniejszej konsultacji z radcą prawnym i po powołaniu się na statut Gminy Zbiczno zarządzona będzie 10 minutowa przerwa. Głosowanie przeprowadzone będzie po raz kolejny. W przypadku kiedy głosy będą równo podzielone, sesja zostanie przerwana, gdyż uniemożliwi to dalsze procedowanie. Sesja zostanie zwołana w innym terminie. Natomiast jeśli o jeden głos więcej będzie „Za” lub „Przeciw” to po konsultacji ze Skarbnikiem Gminy zostanie podjęte dalsze procedowanie budżetu.

Radny Mariusz Jakubowski zabrał głos w tej sprawie. Poinformował, że jego zdaniem wniosek nie przeszedł, ponieważ nie otrzymał większości głosów.

Przewodniczący Rady odniósł się do wypowiedzi Radnego Mariusza Jakubowskiego i ponownie powołał się na przedstawioną opinię radcy prawnego. Następnie odczytał jeden z punktów Statutu Gminy, który mówi o przypadku niemożności rozpatrzenia na jednym posiedzeniu m.in. całości spraw porządku obrad lub jego rozszerzeniu, dużej ilości

dyskutantów lub innych nieprzewidzianych przeszkód uniemożliwiających radzie właściwe obradowanie.

Przewodniczący Rady zarządził 15 minutową przerwę.

Po przerwie głos zabrał Przewodniczący Rady. Poinformował, że wraz z Sekretarzem Gminy odbył rozmowę telefoniczną z radcą prawnym. Sprawdzone zostały ponownie zapisy w statucie Gminy, w związku z zaistniałą sytuacją. Radca prawny doradził, aby nie przeprowadzać kolejnego głosowania, gdyż nie jest to zgodne z prawem.

Kolejno głos w tej sprawie zabrał Sekretarz Gminy. Potwierdził słowa Przewodniczącego Rady oraz poinformował, że ze względu na remis wniosek nie został zaakceptowany.

Do dyskusji włączył się Przewodniczący Rady, a następnie przeszedł do dalszego procedowania.

Ad. 14

Przystąpiono do podjęcia uchwały:

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zbiczno na lata 2021-2030

Skarbnik Gminy zabrała głos w tej sprawie.

Następnie treść uchwały odczytał Przewodniczący Rady Gminy, stwierdził kworum (obecnych 14 radnych) i zarządził głosowanie.

Radni uwag lub pytań nie wnieśli.

Uchwała została podjęta jednogłośnie – protokół głosowania stanowi **załącznik nr 8** do protokołu.

Uchwała stanowi **załącznik nr 9** do protokołu.

Ad. 15

Przystąpiono do podjęcia uchwały:

Podjęcie uchwały budżetowej na 2021 rok

Radni uwag lub pytań nie wnieśli.

Następnie Przewodniczący stwierdził kworum (obecnych 14 radnych) i zarządził głosowanie.

Uchwała została podjęta jednogłośnie – protokół głosowania stanowi **załącznik nr 10** do protokołu.

Uchwała stanowi **załącznik nr 11** do protokołu.

Ad. 16

Przystąpiono do podjęcia uchwały:

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Brodnickiemu na realizację Projektu „Rozbudowa drogi powiatowej nr 1825C na odcinku Sosno-Zbiczno”

Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały.

Radni uwag lub pytań nie wnieśli.

Kolejno Przewodniczący stwierdził kworum (obecnych 14 radnych) i zarządził głosowanie.

Uchwała została podjęta jednogłośnie – protokół głosowania stanowi **załącznik nr 12** do protokołu.

Uchwała stanowi **załącznik nr 13** do protokołu.

Ad. 17

Przystąpiono do podjęcia uchwały:

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Zbiczno na lata 2021-2027

Wójt Gminy zabrała głos w tej sprawie i udzieliła wyjaśnień. Do dyskusji włączył się Przewodniczący Rady.

Następnie Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały.

Radni uwag lub pytań nie wnieśli.

Przewodniczący stwierdził kworum (obecnych 14 radnych) i zarządził głosowanie.

Uchwała została podjęta jednogłośnie – protokół głosowania stanowi **załącznik nr 14** do protokołu.

Uchwała stanowi **załącznik nr 15** do protokołu.

Ad. 18

Przystąpiono do podjęcia uchwały:

Podjęcie uchwały w sprawie zniesienia statusu pomnika przyrody

Przewodniczący Rady zabrał głos w tej sprawie. Następnie odczytał treść uchwały.

Radni uwag lub pytań nie wnieśli.

Kolejno Przewodniczący stwierdził kworum (obecnych 14 radnych) i zarządził głosowanie.

Uchwała została podjęta jednogłośnie – protokół głosowania stanowi **załącznik nr 16** do protokołu.

Uchwała stanowi **załącznik nr 17** do protokołu.

Ad. 19

Przystąpiono do podjęcia uchwały:

Podjęcie uchwały w sprawie uznania petycji za niezasługującą na uwzględnienie.

Przewodniczący Rady zabrał głos w tej sprawie i odczytał treść uchwały.

Radni uwag lub pytań nie wnieśli.

Następnie Przewodniczący stwierdził kworum (obecnych 14 radnych) i zarządził głosowanie.

„Za” – 13 osób, „Wstrzymał/a się” -1 osoba, 1 osoba nieobecna.

Uchwała została podjęta – protokół głosowania stanowi **załącznik nr 18** do protokołu.

Uchwała stanowi **załącznik nr 19** do protokołu.

Ad. 20

Przystąpiono do podjęcia uchwały:

Podjęcie uchwały w sprawie uznania petycji za niezasługującą na uwzględnienie.

Przewodniczący Rady zabrał głos w tej sprawie i odczytał treść uchwały.

Radni uwag lub pytań nie wnieśli.

Następnie Przewodniczący stwierdził kworum (obecnych 14 radnych) i zarządził głosowanie.

Uchwała została podjęta jednogłośnie – protokół głosowania stanowi **załącznik nr 20** do protokołu.

Uchwała stanowi **załącznik nr 21** do protokołu.

Ad. 21

Interpelacje i wnioski Radnych oraz Sołtysów.

Nikt z obecnych nie zabrał głosu.

Ad.22

Sprawy różne, wystąpienia mieszkańców i zaproszonych.

Przewodniczący Rady wraz z Wójtem Gminy wręczyli nowo wybranej sołtys Monice Jakubowskiej zaświadczenie stwierdzające wybór Sołtysa Sołectwa Zastawie.

Przewodniczący Rady poinformował również, o wręczonym podziękowaniu dla byłego Sołtysa Sołectwa Zastawie Pana Andrzeja Stendera.

Kolejno głos zabrała Wójt Gminy. Podziękowała za podjętą uchwałę budżetową oraz poinformowała o zbliżającym się wydarzeniu jakim będzie Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy.

Następnie rozmawiano na temat terminu składania wniosków dotyczących dofinansowania do wymiany źródeł ogrzewania. Wyjaśnień w tej sprawie udzieliła Wójt Gminy.

Na koniec Przewodniczący Rady podziękował za świąteczno-noworoczne życzenia, które wpłynęły od dyrektora GOKSiR-u oraz dyrektora Zespołu Szkół w Zbicznie wraz z pracownikami obu jednostek .

Przewodniczący Rady w swoim imieniu oraz Radnych złożył życzenia na nadchodzący rok.

Ad. 23

Zakończenie sesji.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady XXX Sesji Rady Gminy Zbiczno

Szczegółowe informacje na przedstawione wyżej tematy znajdują się na nagraniu z XXX Sesji Rady Gminy Zbiczno na stronie urzędu:

<https://www.hdsystem.pl/fms/video/index.php?streamName=zbicznougsesja>

	Przewodniczący Rady Gminy
	Radosław Stawski

Protokołowała

Aleksandra Kopczyńska